[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

РАСПОРЯЖЕНИЕ

31март 2021 года

№ 48
пгт. Забайкальск
О внесении изменений в распоряжение Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 08 декабря 2021 г. № 335 «О внесении изменений в распоряжение Администрации муниципального района «Забайкальский район»
В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 05 марта 2021 года №88/245 «О внесении изменений в пункт 1 приказа Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 24 ноября 2020 г. № 665/1156 «Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2020/2021 учебном году в части проведения итогового сочинения (изложения), приказом Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края от 30 марта 2021 г. № 338 «О внесении изменений в приказ Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края от 30 ноября 2020 года № 1142»,  на основании ст. 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» обязывает:
1. Внести изменения в распоряжение Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 08 декабря 2020 года №335 «О внесении изменений в распоряжение Администрации муниципального района «Забайкальский район»

1.1. Изложить пункт 1 распоряжения в следующей редакции:

Провести итоговое сочинение (изложение) для участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в муниципальном районе «Забайкальский район» 15 апреля 2021 года, 05 мая 2021 года, 19 мая 2021 года.
2. Официально опубликовать  настоящее распоряжение в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального района «Забайкальский район» по социальному развитию и здравоохранению (В.Н.Беломестнову).

Глава муниципального района                                                             А.М.Эпов